▪ schuldinstrumenten van goede kwaliteit (die van een van de ratingbureaus minstens de 
rating BBB-/Baa3 of gelijkwaardig hebben gekregen) uitgegeven door een 
overheidsemittent uit een OESO-land (staten, supranationale instellingen) en waarvan 
de emissieomvang minimaal EUR 250.000.000 (tweehonderdvijftig miljoen) en de 
maximale resterende looptijd 30 jaar bedraagt; 

▪ schuldinstrumenten van goede kwaliteit (die van een van de ratingbureaus minstens de 
rating BBB-/Baa3 of gelijkwaardig hebben gekregen) uitgegeven door een private 
emittent uit een OESO-land (staten, supranationale instellingen) en waarvan de 
emissieomvang minimaal EUR 250.000.000 (tweehonderdvijftig miljoen) en de maximale 
resterende looptijd 15 jaar bedraagt; 

▪ aandelen die genoteerd staan of worden verhandeld op een gereglementeerde markt 
van een Lidstaat van de Europese Unie of op een effectenbeurs van een OESO-lidstaat 
mits deze aandelen in een belangrijke index zijn opgenomen;